Администрация
Чайковского сельского поселения Нытвенского района Пермского края

Постановление

21.11.2018 №136

Рассмотрев предоставленный проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Чайковского сельского поселения,
руководствуясь п.10 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
п.З ч.З ст.11 Устава Чайковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 13 декабря 2018 года в 16 часов 30 минут публичные
слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Чайковского сельского поселения в здании МБУ «Культурно
деловой центр Чайковского сельского поселения» по адресу: ст. Чайковская ул.
Коробейникова 2.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по
внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чайковского
сельского поселения (далее также -  Комиссии), утвержденной в составе:

Председатель Комиссии -  Лопатина Оксана Сергеевна, глава Чайковского
сельского поселения

Заместитель председателя Комиссии -  Манюкова Елена Андреевна,
заместитель главы Чайковского сельского поселения.

Секретарь Комиссии -  Суворова Ирина Леонидовна, Консультант -  юрист
Члены Комиссии:

Фирулева Ольга Олеговна -  специалист по имуществу
Старцева Галина Геннадьевна -  Председатель Совета депутатов

Чайковского с/п
3. Прием предложений и замечаний по внесению изменений в Правила, для

включения их в протокол публичных слушаний, принимаются в письменном
виде в срок по 21 января 2019 года секретарем Комиссии в администрации
Чайковского сельского поселения по адресу: ст. Чайковская, ул.
Коробейникова, 4, каб. №3

4. Администрации Чайковского сельского поселения:
- опубликовать в срок до 23.11.2018 года на информационных стендах в

каждом населенном пункте Чайковского сельского поселения информационное
сообщение, содержащее сведения о месте и времени проведения публичных

слушаний, порядке приема предложений и замечаний по внесению изменений в
Правила согласно приложению;

- разместить в срок до 23.11.2018 года настоящее постановление, а также
проект внесения. изменений в Правила (картографическую часть) на
официальном сайте Чайковского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящет^норфай-овления оставляю за собой.

Глава Чайковского сельского поселения#°
1-0 о

О.С. Лопатина

Приложение
к постановлению

Чайковского сельского поселения
от 21.11.2018 № 136

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Чайковского сельского поселения»
и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Чайковского сельского поселения»
принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории
Чайковского сельского поселения и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования
(обнародования) настоящего решения по 21.01.2019 включительно.
Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не
рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются в письменном виде.
4. Предложения по проекту «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Чайковского сельского поселения»
принимаются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний
в рабочие дни с 8.00 час. до 12.00 час. с 13.00 час. до 16.00 час. по адресу: ст.
Чайковская ул. Коробейникова,4 каб. №3, либо направляются по почте по
указанному адресу.

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и
рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке,
установленном Положением о публичных слушаниях в Чайковском сельском
поселении.

Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту внесения
изменений в Правила землепользования и застройки Чайковского сельского

поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ст. Чайковская 22.01.2019 г.

Рассмотрев материалы проведения публичных слушаний (Протокол
публичных слушаний и предложения жителей Чайковского сельского
поселения) по проекту внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Чайковского сельского поселения руководствуясь статьями 31-33
Градостроительного кодекса РФ Комиссия:

РЕШИЛА:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Прием замечаний, изменений окончен 21.01.2019 г.
3. Замечаний и изменений не поступило.

Председатель комиссии

Заместитель председателя

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

О.С. Лопатина

Е.А. Манюкова

И.Л. Суворова

О.О. Фирулева

Г.Г. Старцева

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Чайковского сельского поселения

13.12.2018 г., 16-30
ст. Чайковская

Публичные слушания назначены Постановлением администрации
Чайковского селського поселения от 21Л 1.2018 г. № 136
Присутствуют:

1. Председатель Комиссии -  Лопатина Оксана Сергеевна, глава
Чайковского сельского поселения

2. Заместитель председателя Комиссии -  Манюкова Елена Андреевна,
заместитель главы Чайковского сельского поселения.

3. Секретарь Комиссии -  Суворова Ирина Леонидовна, Консультант -
юрист

4. Члены Комиссии:
Фирулева Ольга Олеговна -  специалист по имуществу
Старцева Галина Геннадьевна -  Председатель Совета депутатов
Чайковского с/п

Жителей поселения -  50 человек.
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Чайковского сельского поселения
Слушали:
1. По проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Чайковского сельского поселения»
Докладчик -  Манюкова Елена Андреевна, заместитель главы Чайковского
сельского поселения.

ПЗЗ-документ градостроительного зонирования, в котором
устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты,
содержатся порядок применения Правил землепользования и застройки
Чайковского сельского поселения и порядок внесения в них изменений.

Поступило несколько заявление от жителей нашего Чайковского
сельского поселения в которых просят изменить назначение использования
земельных участков (зачитала заявления).
ВЫСТУПИЛИ:
Фирулева Ольга Олеговна -  специалист по имуществу

Рассказала о порядке внесения изменений в правила застройки и
землепользования.
Прием предложений и замечаний принимается с 13.12.2018 г. по 21.01.2019 г.

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект внесений изменений в Правила землепользования и

застройки Чайковского сельского поселения
2. Рекомендовать Земскому собранию Нытвенского района внести

изменения в Правила землепользования и застройки Чайковского
сельского поселения с учетом высказанных предложений.

3. Результаты публичных слушаний обнародовать.

Председатель
Секретарь

О.С. Лопатина
И.Л. Суворова